连州市人民政府办公室文件
连府办〔2017〕67 号

关于印发《连州市村居公共服务事项

目录（第一批）》的通知

各镇（乡）人民政府，市直各单位：

《连州市村居公共服务事项目录（第一批）》（以下简称《目

录》）已经市人民政府同意，现印发给你们，请认真贯彻执行。

各镇（乡）、各部门要结合《目录》，按照服务便民利民、

办事依法依规、信息公开透明、数据开放共享的原则，大力推

进自然人事项一门一网式政府服务模式改革。请各单位认真做

好目录内服务事项审批流程优化，减少审批环节，缩短审批时

间，简化办事材料。同时，要加强对村（社区）公共服务站工

作人员培训，规范办事流程，提高服务效率，更好方便人民群

众办事。

Z

各有关单位在执行过程中遇到问题，请径向市人民政府行

政服务中心反映。

附件：连州市村居公共服务事项目录（第一批）

连州市人民政府办公室

2017 年 7 月 20 日

公开方式：依申请公开

连州市人民政府办公室 2017 年 7月 20 日印发

附件 1：

连州市村居公共服务事项目录（第一批）

序号 服务事项名称
事项管理部门

（或业务指导部门）

1 高龄老人津贴审批 连州市民政局

2 城市最低生活保障救助审批 连州市民政局

3
农村特困供养对象（农村五保户供养对

象）认定
连州市民政局

4 60 岁部分烈士子女生活补贴审批 连州市民政局

5 参战涉核人员身份认定 连州市民政局

6
60 岁以上农村籍退役士兵老年生活补贴

审批
连州市民政局

7 城乡孤儿基本生活费发放审批 连州市民政局

8 城乡困难群众医疗救助 连州市民政局

9 革命烈士（核准） 连州市民政局

10 三属人员生活补贴审批 连州市民政局

11 农村最低生活保障救助审批 连州市民政局

12 居民计划生育情况证明 连州市卫生和计划生育局

13 再生育一胎子女审批 连州市卫生和计划生育局

14 办理计划生育服务证 连州市卫生和计划生育局

15 流动人口婚育证明 连州市卫生和计划生育局

16 城镇独生子女父母计划生育奖励金 连州市卫生和计划生育局

17 广东省农村部分家庭奖励金 连州市卫生和计划生育局

序号 服务事项名称
事项管理部门

（或业务指导部门）

18 广东省计划生育家庭特别扶助金 连州市卫生和计划生育局

19
清远市农村独生女和纯二女结扎家庭奖

励（节育奖）
连州市卫生和计划生育局

20 计划生育手术并发症人员特别扶助金 连州市卫生和计划生育局

21 独生子女父母光荣证 连州市卫生和计划生育局

22 办理一孩生育登记 连州市卫生和计划生育局

23 核准动物防疫合格证 连州市科技和农业局

24 耕地地力保护补贴申请面积统计 连州市科技和农业局

25 集体土地使用权变更登记 连州市国土资源局

26 集体建设用地使用权审批 连州市国土资源局

27 遗失土地使用证补发登记 连州市国土资源局

28 土地使用权继承登记 连州市国土资源局

29 协助办理户口迁移计划生育证明 连州市卫生和计划生育局

30 病残儿医学鉴定审核 连州市卫生和计划生育局

31 城乡居民养老保险缴费申报 连州市社会保险基金管理局

32 城乡居民养老保险待遇申领 连州市社会保险基金管理局

33 城乡居民医疗保险缴费申报 连州市社会保险基金管理局

34 残疾人康复需求调查登记 连州市残联人联合会

35 残疾人就业、职业技能培训需求登记 连州市残联人联合会

36 广东省困难残疾人生活补贴申请 连州市残联人联合会、连州市民政局

37 广东省重度残疾人护理补贴申请 连州市残联人联合会、连州市民政局

序号 服务事项名称
事项管理部门

（或业务指导部门）

38 办理死亡注销 连州市公安局